NOTA: La reorganización que se pretende hacer en el proceso concursal tiene la finalidad de que la estructura societaria se quede
únicamente con 4 sociedades, a saber, Vértice 360º, Vértice Cine , Vértice Global y Telespan (figuran en rojo). El resto de sociedades
que están en el organigrama (figuran en gris) será el Consejo de Administración quién decida el futuro de las mismas.

2. LA REORGANIZACIÓN DE VÉRTICE
2.2. PROCESO CONCURSAL

� Sociedades con aprobación del Convenio :

• Vértice Trescientos Sesenta Grados

• Vértice Contenidos

• Vértice Cine

• Telespan 2000

� Sociedades que no han aprobado el Convenio:

• V360 Inmuebles

www.vertice360.comwww.vertice360.com
13

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL VÉRTICE 360º

• V360 Inmuebles

• ERPIN 360

� Sociedades en fase de liquidación desde julio 2016:

• Vértice Sales Agent

• Vértice Films

• Vértice Live

2. LA REORGANIZACIÓN DE VÉRTICE
2.3. BALANCES DE SITUACIÓN DE VÉRTICE 360,
VERTICE CONTENIDOS, VÉRTICE CINE, VERTICE
GLOBAL Y TELESPAN al 30/06/2017 Y PRO-FORMA CON
LOS AJUSTES DE CONVENIO
( Ver Anexos)

14
www.vertice360.comwww.vertice360.com

14

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL VERTICE
360º

2. LA REORGANIZACIÓN DE VÉRTICE
2.4. ESTRUCTURA DEUDA SOCIEDADES EN
CONCURSO CON APROBACION DEL CONVENIO

Importe en Euros V 360 CONTENIDOS CINE TELESPAN TOTAL

PRIVILEGIO ESPECIAL 1.011.334 0 0 0 1.011.334

PRIVILEGIO GENERAL 875.144 23.541 2.021.106 52.963 2.972.754

CRÉDITO ORDINARIO 6.755.723 54.378 6.074.389 1.919.027 14.803.517

SOCIEDADES CON APROBACION DEL CONVENIO

www.vertice360.comwww.vertice360.com
15

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL VÉRTICE 360º

CRÉDITO ORDINARIO 6.755.723 54.378 6.074.389 1.919.027 14.803.517

CREDITO SUBORDINADO 10.100.173 4.497 1.890.508 20.511 12.015.689

TOTAL CRÉDITOS CONCURSALES 18.742.375 82.417 9.986.003 1.992.500 30.803.294

CREDITOS CONTINGENTES 2.831.051 0 96.219 0 2.927.270

2. LA REORGANIZACIÓN DE VÉRTICE
2.5. ESTRUCTURA DEUDA SOCIEDADES EN
LIQUIDACION

Importe en Euros INMUEBLES ERPIN TOTAL FILMS LIVE SALES TOTAL TOTAL

PRIVILEGIO ESPECIAL 14.431 14.431 0 0 0 0 14.431

PRIVILEGIO GENERAL 11.241 90.605 101.846 2.339 1.399 1.133 4.871 106.717

CRÉDITO ORDINARIO 446.935 1.369.334 1.816.269 233.985 263.951 212.801 710.737 2.527.006

SIN APROBACION CONVENIO SOCIEDADES EN LIQUIDACIÓN

www.vertice360.comwww.vertice360.com
16

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL VÉRTICE 360º

CRÉDITO ORDINARIO 446.935 1.369.334 1.816.269 233.985 263.951 212.801 710.737 2.527.006

CREDITO SUBORDINADO 17.389 212.285 229.674 786 15.831 2.828 19.445 249.119

TOTAL CRÉDITOS

CONCURSALES
489.996 1.672.224 2.162.220 237.110 281.181 216.762 735.053 2.897.273

CREDITOS CONTINGENTES 0 0 0 0 0 0 0 0

3.PROPUESTAS DE CONVENIO

17

Plan de pagos:

� Deuda privilegiada: Acuerdos puntuales con los principales acreedores:
principalmente AEAT e ICF. Con la AEAT se ha cancelado el importe de la
deuda privilegiada por un importe de 1,8 millones de euros. En cuanto al
ICF se ha acordado un pago aplazado de la deuda en 10 años.

� Deuda ordinaria y subordinada: Quita del 95% y pago en tres meses

3. PROPUESTAS DE CONVENIO
3.1. BASES DEL CONVENIO

www.vertice360.comwww.vertice360.com
18

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL VÉRTICE 360º

� Deuda ordinaria y subordinada: Quita del 95% y pago en tres meses
desde la resolución judicial firme de aprobación del Convenio.

� Ampliación de capital: compromiso de realizar una ampliación de capital
en los tres meses siguientes a la resolución judicial firme de aprobación
del Convenio en la que se mantendrá el derecho preferente de
suscripción de los actuales socios

� El accionista de referencia se compromete a cubrir el importe de la
ampliación no suscrito.

3. PROPUESTAS DE CONVENIO
3.2. DEUDA RESULTANTE TRAS EL CONVENIO : deuda
ordinaria y subordinada

Importe en Euros V 360 CONTENIDOS CINE TELESPAN TOTAL

CRÉDITO ORDINARIO 6.755.723 54.378 6.074.389 1.919.027 14.803.517

CREDITO SUBORDINADO (sin

Grupo)
10.100.173 4.498 1.890.508 20.511 12.015.689

TOTAL CRÉDITOS CONCURSALES

SIN GRUPO
16.855.896 58.876 7.964.897 1.939.538 26.819.206

% quita 95% 95% 95% 95% 95%

SOCIEDADES SUJETAS A CONVENIO

www.vertice360.comwww.vertice360.com
19

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL VÉRTICE 360º

Deuda a pagar s/Convenio ( sin

sociedades del Grupo)
842.795 2.944 398.245 96.977 1.340.960

CREDITOS CON SDES. GRUPO

( con Convenio)
3.511.729 25.304.668 17.226.530 2.348.225 48.391.153

Deuda a pagar a sociedades del

Grupo
175.586 1.265.233 861.327 117.411 2.419.558

CREDITOS EMP. EN LIQUIDACION 1.074.724 4.658.165 4.353 19.430 5.756.672

Deuda a pagar a Sdes.en

liquidación
53.736 232.908 218 972 287.834

TOTAL DEUDA EXIGIBLE 1.072.117 1.501.085 1.259.789 215.360 4.048.352

3. PROPUESTAS DE CONVENIO
3.3. DEUDA RESULTANTE TRAS EL CONVENIO : deuda
privilegiada

Importe en Euros V 360 CONTENIDOS CINE TELESPAN TOTAL

PRIVILEGIO ESPECIAL 1.011.334 0 0 0 1.011.334

PRIVILEGIO GENERAL 875.144 23.541 2.021.106 52.963 2.972.754

SOCIEDADES CON APROBACION DEL CONVENIO

www.vertice360.comwww.vertice360.com
20

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL VÉRTICE 360º

TOTAL DEUDA PRIVILEGIADA 1.886.479 23.541 2.021.106 52.963 3.984.088

DEUDA CANCELADA AEAT 1.841.462 1.841.462

TOTAL DEUDA PENDIENTE

PRIVILEGIADA
45.017 23.541 2.021.106 52.963 2.142.626

3. PROPUESTAS DE CONVENIO
3.4. CALENDARIO PAGO DEUDA PRIVILEGIADA AEAT, TGSS
e ICF

2018 2019 2020 2021 2022 2023-2027 TOTAL

DEUDA  AEAT 21 21 22 22 23 0 109

DEUDA TGSS 17 18 18 19 19 0 91

DEUDA ICF 180 181 183 185 187 783 1.700

TOTAL DEUDA 217 220 223 226 230 783 1.901

www.vertice360.comwww.vertice360.com
21

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL VÉRTICE 360º

4.PLAN DE NEGOCIO Y FLUJOS DE CAJA

22

4. PLAN DE NEGOCIO Y FLUJOS DE CAJA
4.1. HIPÓTESIS - NEGOCIO

� ACTIVIDAD DE DISTRIBUCIÓN:
Se incluyen los ingresos del catálogo (librería) y de los estrenos de nuevos títulos. Los ingresos en
salas de los nuevos títulos se han estimado en función de la media de las recaudaciones realizadas por
títulos similares en las salas españolas durante el último año.
Se ha considerado un tipo de royalty medio para los títulos del catálogo del 5%. Para los ingresos de